
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NUMERO 154 DEL 25/02/2025 PAG. 1 DI 3 

 
Piazza Broletto, 1 - 26900 Lodi 

Sito Istituzionale: www.comune.lodi.it - PEC: comunedilodi@legalmail.it 
Centralino 0371.4091 

C.F. 84507570152  - P.I. 03116800156   
_______________________ 

 

 
 EQ - SERVIZI CULTURALI_INTERIM  
 PARI OPPORTUNITA' E CENTRI ANTIVIOLENZA  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

NUMERO 154 DEL 25/02/2025 
 
 
OGGETTO: PROROGA DEI TERMINI DI SCANDENZA PER PRESENTAZIONE 

DOMANDE A VALERE SULL'INIZIATIVA MENTORSHIP LODI - SECONDA 
EDIZIONE 

 
 
 

IL DIRIGENTE  
 

Richiamato il decreto sindacale n.18 del 17/7/2024 con il quale è stato conferito alla sottoscritta 
l’incarico di direzione di funzioni relative alla Direzione organizzativa 4 – Settore Servizi alla persona 
- casa e partecipazione, relativamente alle competenze derivanti dal nuovo funzionigramma 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 30 del 28.02.2024 avente ad oggetto “Nuovo 
assetto organizzativo”; 

Richiamate le deliberazioni: 

- di Consiglio comunale n. 13 del 28.02.2024, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024- 
2025-2026”; 

- di Consiglio comunale n. 14 del 28.02.2024, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“Approvazione bilancio di previsione 2024-2025-2026”, nonché i successivi provvedimenti di 
aggiornamento; 

- di Giunta comunale n. 42 del 13.03.2024 avente ad oggetto "Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione - esercizio finanziario 2024-2025-2026”, nonché i successivi provvedimenti di 
aggiornamento; 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.lodi.it
mailto:comunedilodi@legalmail.it


 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NUMERO 154 DEL 25/02/2025 PAG. 2 DI 3 

- di Giunta comunale n. 52 del 29.03.2024 avente ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026”; 

Ritenuto di individuare quale Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, 
comma 1, della Legge n. 241/1990, per quanto concerne lo svolgimento delle attività istruttorie e di 
ogni altro adempimento attuativo inerente al procedimento medesimo, esclusa l'adozione del 
provvedimento finale che resta in capo al sottoscritto Dirigente, la dott.ssa Barbara Soldati; 

Preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 20/11/2024 l’Amministrazione 
Comunale, con atto indirizzo, ha approvato  l’iniziativa “Mentorship Lodi”; 

Considerato che l’iniziativa “Mentorship Lodi” intende perseguire i seguenti specifici obiettivi: 

- attivare un networking al femminile tra generazioni attraverso una relazione formativa tra una 
figura senior per esperienza e competenza (mentor) e una figura con minore esperienza (mentee), 

- promuovere il raggiungimento di risultati significativi nello sviluppo personale e professionale di 
giovani donne agli inizi della carriera e svolgere un ruolo chiave per la creazione di valore e 
l’attrazione di talenti, agevolando l’orientamento al lavoro, la scelta del percorso di istruzione 
superiore e la progressione/cambio di carriere, anche nell’ottica di restituzione alla comunità; 

- sviluppare relazioni formative Mentor-Mentee in una varietà di ambiti professionali: 
imprenditoria (e.g. commercio, manifattura, ristorazione e accoglienza), informatica, arredo, 
design e architettura; economia circolare e green job; editoria e cultura; finanza; aziende di 
prodotto e/o servizi; pubblica amministrazione e istituzioni pubbliche; ambiti STEM (scienza, 
tecnologia, ingegneria e matematica);  

Dato atto che la deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 20/11/2024 ha approvato, altresì, la 
pubblicazione di Avvisi pubblici distinti per l’individuazione e la selezione di mentor e mentee, 
demandando  Dirigente della Direzione 4 – l’attuazione del deliberato; 

Preso atto che gli avvisi sopra richiamati hanno stabilito la scadenza per l’invio delle candidature 
entro le ore 12.00 del 28/02/2025; 

Considerato che, ad oggi, risultano pervenute diverse candidature per la figura di mentor, mentre per 
la figura di mentee sono pervenute domande in numero decisamente minore e, comunque, non ritenute 
sufficienti al fine di dare piena attuazione all’iniziativa; 

Valutato, pertanto, di prorogare la scadenza degli avvisi pubblici, per l’individuazione e la selezione 
di mentor e mentee, alle ore 12.00 del 20/03/2025, per l’inoltro delle candidature e per promuovere 
la più ampia partecipazione di eventuali candidate; 

Dato atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa né diminuzione di entrata; 

 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni riportate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di prorogare la scadenza degli avvisi pubblici per l’individuazione e la selezione di mentor e 
mentee alle ore 12.00 del 20/03/2025, per l’inoltro delle candidature e per promuovere la più 
ampia partecipazione di eventuali candidate; 

copia informatica per consultazione



 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NUMERO 154 DEL 25/02/2025 PAG. 3 DI 3 

2. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa né diminuzione 
di entrata; 

 

Si dà atto, infine, che:   

- si provvederà, ricorrendo il caso, alla pubblicazione nella sezione del sito “amministrazione 
trasparente” in ottemperanza alle disposizioni del D.Lgs. n. 33/2013 e sue successive 
modificazioni ed integrazioni, da ultima quella del D.lgs. n. 97/2016;   

- in caso di inerzia o tardiva emanazione di qualunque provvedimento necessario alla conclusione 
del procedimento entro i termini stabiliti dall'art. 2 Legge 241/1990, il soggetto cui è attribuito il 
potere sostitutivo previsto dal comma 9bis del sopracitato articolo, è il Segretario Generale.    

                                                                               

 
 
 
 Sottoscritto dal  Dirigente 

MASSAZZA SABRINA 
con firma digitale 

         
 
 
  
 

copia informatica per consultazione


